
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 013PE/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

014PE/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.
015PE/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

• 001LP/2023 - AVISO DE LEILÃO.

• Decreto Financeiro nº 22 -  QDD - NOV-2023.

• Decreto Financeiro nº 23 - CRÉDITO SUPLEMENTAR - NOV-2023.

• DECRETO Nº 138, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 393A8FE6C62347F5CB52E54BF01251E2



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

AVISO DE LICITAÇÃO 
REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023 

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP n. 013/2023. Objeto: Aquisição futura e eventual de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender demanda da Prefeitura Municipal de Central 
e suas respectivas Secretarias Municipais. Sessão: 12/01/2024, às 1600h. Tipo: 
Menor Preço Por Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // 
www.bnc.org.br. // licitacaocentral7@gmail.com. Cassio Sampaio Lima – Pregoeiro. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF567A53D941303FC6E3B0135E0209F2

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023 

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

SRP nº. 014/2023. Objeto: Futuras e eventuais prestações de serviços de dedetização e afins 

para atender às demandas da prefeitura e suas diversas secretarias. Sessão: 12/01/2024, às 

14:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // 

www.bnc.org.br. // licitacaocentral7@gmail.com. Cassio Sampaio Lima – Pregoeiro. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF567A53D941303FC6E3B0135E0209F2

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

SRP nº. 015/2023. Objeto: aquisição futura e eventual de material esportivo. Sessão: 

12/01/2024, às 11:00h. Tipo: Menor Preço por lote. Informações e Edital: 

http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // licitacaocentral7@gmail.com. Cassio 

Sampaio Lima – Pregoeiro. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF567A53D941303FC6E3B0135E0209F2

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Leilão

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

 

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001LP/2023 

 
 

A  Prefeitura  Municipal  De  Central, CNPJ  Nº  14.136.816/0001-51,  torna  publico para  os 

interessados que realizará Leilão Público para alienação de  bens moveis inservíveis pertencentes 

ao Patrimônio Público Municipal no dia 15 de janeiro de 2024, às 09h00min horas do tipo Maior 

Lance, na Câmara Municipal de Central – Bahia, situada na Praça Lelinda Dias de Souza, S/N, 

Centro, Central-BA. Período  de  Visitação:  de  02/01/2024  a  12/01/2024,  em  horário  

comercial  na  Garagem Municipal. Leiloeiro Oficial: Edilson Lopes Rocha – JUCEB 005240/96. 

Condições de pagamento: À  vista  acrescido  da  comissão  do  leiloeiro.  O  edital  estará  

disponível  no  endereço  eletrônico: www.central.ba.gov.br. Central/Bahia, 29 de dezembro de 

2023. Cássio Sampaio Lima - Presidente da Comissão Permanente De Licitação. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1C96CD4360B7F75C861BC4D4B713D8B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Cento e Cinquenta e Tres Mil Reais  

R$ 153.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de CENTRAL

Cento e Cinquenta e Tres Mil Reais  

R$ 153.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 70.000,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 17.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 65.500,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

23 de 1 de Novembro de 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C3EC635350A4960098CB5243AC0F39C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o artigo 
anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 70.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.02

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 17.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 65.500,00

153.000,00Total...................

153.000,00Total...................

PREFEITO
00731388518

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

23 de 1 de Novembro de 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C3EC635350A4960098CB5243AC0F39C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Tres Milhões, Quatrocentos e Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Noventa Reais  

R$ 3.422.690,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de CENTRAL

Tres Milhões, Quatrocentos e Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Noventa Reais  

R$ 3.422.690,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

1000 PATRIMÔNIO A DISPOSIÇÃO DO LEGISLATIVO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 150.500,00

2001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO

Diárias – Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.400,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 8.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 25.600,00

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 24.000,00

02.05.01 SEC. MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 20.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 20.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 13.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 196.200,00

02.06.01 SEC. MUN. DE GESTÃO FINANCEIRA E DE PLANEJAMENTO

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE G. FINANCEIRA E 
PLANEJAMENTO

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 270.000,00

02.07.01 SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-0000 125.000,00

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 76.100,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV 
PÚB

Material de Consumo3390.30.00
Transferência da União Referente a Royalties do 
Petróleo e Gás Natural

1-704-0000 89.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 7.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diárias – Civil3390.14.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 1.000,00

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 1.900,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 817.000,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 10.400,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

1-552-0000 38.300,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 13.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 3.000,00

2116 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

3Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 200.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao 
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 
(PNATE)

1-553-0000 19.200,00

02.09.03 FUNDEB

2048 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
- EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAT - dest. 
Rem. Prof. Educação

1-542-1070 500.100,00

2053 FUNDEB 30% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS - EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 100.000,00

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 12.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 11.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 10.500,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 300,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 1.100,00

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

4Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 100,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 64.600,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Diárias – Civil3390.14.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 6.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 30.800,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 109.700,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 118.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 28.600,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 19.100,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 
Venc. dos ACS e ACE

1-604-0000 182.800,00

02.10.03 CONSÓRCIO INTERF. DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

5Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2122 CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

Rateio pela partipação em consórcio Público3171.70.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 900,00

Rateio pela partipação em consórcio Público3371.70.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 11.900,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 200,00

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-0000 2.500,00

2045 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 6.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.000,00

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 1.700,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 700,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

6Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 5.600,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 3.600,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 4.800,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 8.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 1.900,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 10.100,00

02.11.04 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE 
SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 9.990,00

02.12.01 SEC. MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

2018 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
CULTURA E TURISMO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.000,00

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL01.01.01

1000 PATRIMÔNIO A DISPOSIÇÃO DO LEGISLATIVO

3.422.690,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

7Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.680,00

2001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 990,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 163.640,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 21.610,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 490,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa3390.40.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 490,00

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.100,00

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.000,00

SEC. MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA02.05.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 93.400,00

SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS02.07.01

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Obras e Instalações4490.51.00
Transferência da União Referente a Royalties do 
Petróleo e Gás Natural

1-704-0000 9.990,00

1006 CONSTRUÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS E CISTERNAS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

8Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 9.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-0000 1.010,00

1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 4.000,00

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres dos Estados

1-701-0000 99.900,00

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 74.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres dos Estados

1-701-0000 95.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferência da União Referente a Royalties do 
Petróleo e Gás Natural

1-704-0000 95.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio 
Econômico - CIDE

1-750-0000 8.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos de Operações de Crédito1-754-0000 8.200,00

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-0000 30.000,00

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

9Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-0000 19.900,00

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-0000 29.000,00

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 9.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.800,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV 
PÚB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 110.000,00

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESEN. ECONÔMICO02.08.01

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE AGRIC. E DESENV. ECON

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.09.01

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 700,00

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 20.010,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.09.02

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO  DAS CRECHES

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

10Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 4.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 3.640,00

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Recursos do FNDE1-569-0000 3.990,00

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 4.990,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 60.000,00

Diárias – Civil3390.14.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 4.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 19.200,00

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 4.990,00

2029 GESTÃO DA EDUC.DO CAMPO,POVOS INDÍGENAS,QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

11Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 990,00

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.900,00

Material de Consumo3390.30.00
Outras Transferências de Recursos do FNDE1-569-0000 500,00

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 3.500,00

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 4.990,00

2065 APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS. MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 4.990,00

2116 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

12Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

1-571-0000 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao 
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 
(PNATE)

1-553-0000 2.990,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

1-571-0000 2.990,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao 
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 
(PNATE)

1-553-0000 990,00

FUNDEB02.09.03

2047 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAF - dest. 
Rem. Prof. Educação

1-541-1070 700.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. FUNDEB - Impostos e Transf. destinado a 
Rem. Dos Prof. Educação

1-540-1070 750.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAF - dest. 
Rem. Prof. Educação

1-541-1070 9.770,00

2048 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
- EDUCAÇÃO INFANTIL

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAT - dest. 
Rem. Prof. Educação

1-542-1070 7.500,00

2049 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
- EDUC. JOVENS E ADULTOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transf. FUNDEB - Impostos e Transf. destinado a 
Rem. Dos Prof. Educação

1-540-1070 31.730,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

13Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. FUNDEB - Impostos e Transf. destinado a 
Rem. Dos Prof. Educação

1-540-1070 9.990,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 1.800,00

Diárias – Civil3390.14.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 300,00

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 114.400,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 9.990,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.02

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

Obras e Instalações4490.51.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 9.990,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

1-631-0000 29.990,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde

1-632-0000 2.490,00

Obras e Instalações4490.51.00
Outros Recursos Vinculados à Saúde1-659-0000 5.690,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

1-631-0000 10.750,00

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

1-631-0000 49.900,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

14Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

1-631-0000 49.900,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 71.600,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 200,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 2.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 29.000,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 22.500,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 168.500,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 19.800,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 7.800,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-0000 1.600,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.11.02

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

15Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 4.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 4.000,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 11.990,00

2045 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 15.000,00

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 200,00

2088 MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSIST. SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 4.600,00

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 3.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 7.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 4.600,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.900,00

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER02.13.01

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

16Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-0000 26.800,00

3.422.690,00Total...................

PREFEITO
00731388518

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

22 de 1 de Novembro de 2023

17Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A89A3FE22A748FB1B3D9755104215D52

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Decreto

	

	

 

DECRETO Nº 138, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A :  
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 
 ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA - Gari, matrícula 14, lotado na Secretaria Municipal 

de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 
2024 a 31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 20.11.20 a 20.11.21. 

 ALEX PEREIRA DE SOUZA - Digitador, matrícula 39, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, período de gozo de férias de 08 de janeiro de 2024 a 06 de fevereiro de 
2024, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 ANA AMÉLIA ALENCAR MACIEL – Técnica de enfermagem, matrícula 933, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 
de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 CLEDER ARAUJO LEVI – Procurador, matricula145, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 
2024, período aquisitivo 31.10.19 a 31.10.20. 

 DANIEL DE OLIVEIRA RAMOS - Vigilante, matrícula 164, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 de 
janeiro de 2024, período aquisitivo 10.10.20 a 10.10.21. 

 FRANCISCO CARLOS ALVES DE SOUZA - Gari, matrícula 311, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de 
janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21. 

 GILVANICE BATISTA ALVES – Assistente Administrativo, matrícula 346, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 
de janeiro de 2024, período aquisitivo 01.08.22 a 01.08.23 

 JOHANNES FERREIRA COSTA – Auxiliar Operacional, matrícula 426, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 
02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 JOSEMAR BATISTA PEREIRA - Técnico de enfermagem, matrícula 461, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 
de janeiro de 2024, período aquisitivo 19.07.22 a 19.07.23. 

 LIV RIBEIRO DE OLIVEIRA - Recepcionista, matrícula 507, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro 
de 2024, período aquisitivo 27.07.22 a 27.07.23. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 393A8FE6C62347F5CB52E54BF01251E2



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

	

	

 LUCIANO PIRES CAETANO - Assistente Administrativo, matrícula 512, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 
de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 MARCELO EFREM DE ARAUJO CUNHA - Bibliotecário, matrícula 533, lotado na 
Secretaria Municipal de Cultura, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 
31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 13.03.22 a 13.03.23 

 MARIA CICERA MATOS DA SILVA - Auxiliar Operacional, matrícula 560, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 11 de dezembro de 2023 a 
09 de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 RODRIGO ALVES DE CARVALHO - Administrador, matrícula 714, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 20 de dezembro de 2023 a 18 de 
janeiro de 2024, período aquisitivo 03.05.22 a 03.05.23. 

 RUBIA DE OLIVEIRA DOURADO ALMEIDA – Técnica de enfermagem, matrícula 734, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 
2024 a 31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21 

 VALTER PEREIRA DE ARAUJO – Motorista, matricula 814, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 28 de 
novembro de 2023 a 27 de dezembro de 2023, período aquisitivo 26.10.21 a 26.10.22. 
 
 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 29 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                                              PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 393A8FE6C62347F5CB52E54BF01251E2


		2023-12-29T15:57:57-0300




